
 

 

Talca, 23 de septiembre de 2024 

CARTA CIRCULAR ADJUDICACION 
 

Sres. 
Organismos Técnicos de Capacitación 
   

Ref.: Adjudicación licitación becas laborales 2024 primer llamado 

 

Según lo establecido en las Bases Administrativas y Técnicas de Licitación Pública para el Programa 

de Becas Laborales de Capacitación contenidas en las resoluciones exentas Nº 1517 del 25 de abril 

de 2024 y Nº 1897 del 07 de junio de 2024 que rectifica la anteriormente indicada, para cursos 

seleccionados a través de mandato para el año 2024, y financiadas con las cuentas de excedentes 

de las empresas adheridas a OTIC Promaule; se da cumplimiento a lo establecido en el numeral 2.4 

de los organismos participantes y lo aprobado mediante Ord. N° 1184 de fecha de 23 septiembre 

del 2024 por parte del Jefe (s) Departamento de Capacitación a Personas de Sence. Por lo anterior 

se notifica la adjudicación del primer llamado de becas 2024, correspondiente al proceso de 

selección que se llevó a cabo, siguiendo lo dispuesto por el numeral 7 de la evaluación de las ofertas.  

Las actividades de capacitación adjudicadas son las siguientes: 

 

Total adjudicado: $167.098.190 (ciento sesenta y siete millones noventa y ocho mil ciento noventa 

pesos). 

Se informa además que el informe técnico de evaluación de las propuestas presentadas se 

encuentra publicado en la página web www.promaule.cl, durante 3 meses a contar de esta fecha. 

Dicha adjudicación está debidamente revisada y validado por SENCE. 

 

 
 
 
 
 
OSCAR ALONSO GUERRA 

 

GERENTE OTIC PROMAULE FIRMA Y TIMBRE 

 

 

 

CODIGO 
SENCE

NOMBRE DEL CURSO 
NOMBRE 
REGIÓN

COMUNA CUPO
TOTAL 
HORAS 

RUT OTEC NOMBRE OTEC
VALOR TOTAL DEL 

CURSO

12713 COCINA NACIONAL DE ATACAMA COPIAPÓ 15 132 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDA $18.204.000
12727 TÉCNICAS DE MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS DEL MAULE TALCA 15 108 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDA $8.587.620
12725 COCINA NACIONAL DEL MAULE TALCA 15 132 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDA $16.423.980
12726 COCINA NACIONAL DEL MAULE TALCA 15 132 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDA $16.423.980
12729 CORTE Y CONFECCIÓN DE PRENDAS DE VESTIR PARA NIÑOS Y ADULTOS DEL BÍOBÍO CONCEPCIÓN 15 172 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDA $20.264.580
12730 COCINA NACIONAL DE LA ARAUCANÍATEMUCO 20 132 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDA $21.898.640
12724 SERVICIOS DE MANICURE Y PEDICURE METROPOLITANA DE SANTIAGOSAN BERNARDO 15 122 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDA $13.480.830
12723 CORTE Y CONFECCIÓN DE PRENDAS DE VESTIR PARA NIÑOS Y ADULTOS METROPOLITANA DE SANTIAGOSAN BERNARDO 15 172 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDA $20.264.580
12722 COCINA NACIONAL METROPOLITANA DE SANTIAGOSAN BERNARDO 15 132 77335870-2 ASESORÍA Y CAPACITACION CREACIÓN XXI LTDA $16.423.980
12728 SERVICIOS DE MANICURE Y PEDICURE DEL MAULE TALCA 15 122 76842309-1 CENTRO DE EDUCACIÓN Y CAPACITACIÓN DEL MAULE SPA $15.126.000


